
т,Л  ̂ т * К иїв щ

Про затвердження переліку підручників 
для 7 та 11 класів закладів загальної 
середньої освіти, що можуть видаватися 
за кошти державного бюджету

Відповідно до пунктів 1, з, 12 Порядку забезпечення підручниками 
та посібниками здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних 
працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 23 січня 2019 року № 41 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 13 жовтня 2020 року № 957), пункту 19 розділу ГУ Порядку конкурсного 
відбору підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної 
середньої освіти та педагогічних працівників, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 21 вересня 2021 року № 1001, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 11 листопада 2021 року 
за № 1483/37105 (зі змінами), ураховуючи рішення Конкурсної комісії з 
проведення конкурсного відбору підручників (крім електронних) для здобувачів 
повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників у 2024 році з 
окремих навчальних предметів (інтегрованих курсів) (7 та 11 класи) (протокол 
№ 1 від 16 травня 2024 року), лист державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» від 09.07.2024 № 21/08-1089,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік підручників для 7 та 11 класів закладів загальної 
середньої освіти, що можуть видаватися за кошти державного бюджету, за 
результатами конкурсного відбору підручників (крім електронних) для 
здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників у 2024 
році з окремих навчальних предметів (інтегрованих курсів) (7 та 11 класи) згідно 
з додатком.

2. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) та Державній науковій 
установі «Інститут модернізації змісту освіти» (Баженков Є.) забезпечити



2

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки 
України та вебсайті Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти» у дводенний строк після його підписання.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
СташкІва А.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України 
___________ 2024 №

Перелік
перелік підручників для 7 та 11 класів закладів загальної середньої освіти, 

що можуть видаватися за кошти державного бюджету, за результатами 
конкурсного відбору підручників (крім електронних) для здобувачів повної 

загальної середньої освіти та педагогічних працівників у 2024 році з окремих 
навчальних предметів (інтегрованих курсів) (7 та 11 класи)

І. Перелік
підручників для 7 та 11 класів закладів загальної середньої освіти, що можуть 

видаватися за кошти державного бюджету

1. «Кримськотатарська мова та література» підручник інтегрованого курсу 
для 7 класу з навчанням кримськотатарською мовою закладів загальної середньої 
освіти (у 2-х частинах) (авт. Расильчак М. Е., Алієва Г, С., Аджигельдієва Г. Р.).

2. «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Васильків І. Д., Сіромський Р. Б., 
Островський В. В.).

3. «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Полянський П. Б.).

4. «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Щупак І. Я.).

II. Перелік
підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти, які 

адаптуватимуться рельєфно-крапковим шрифтом для закладів освіти, в яких 
навчаються діти з порушеннями зору, і можуть видаватися за кошти державного

бюджету

1. «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Щупак І. Я.).

III. Перелік
підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти, які 

перекладатимуться румунською мовою для закладів освіти, у складі яких є класи 
(групи) з навчаннями румунською мовою, і можуть видаватися за кошти

державного бюджету

1. «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Щупак І. Я.).



2

IV. Перелік
підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти, які 

перекладатимуться угорською мовою для закладів освіти, у складі яких є класи 
(групи) з навчаннями угорською мовою, і можуть видаватися за кошти

державного бюджету

1. «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Щупак І. Я.).

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти


